
 
 

 

Veleučilište Ivanić-Grad, Moslavačka 13, 10310 Ivanić-Grad, OIB:80175889349, 

IBAN: HR0424840081135069251, tel: 01/2016841, www.vsig.hr, info@vsig.hr 

KLASA: 602-04/24-01/07 

URBROJ: 238-10-169/24-07/01 

Ivanić-Grad, 26. studenog 2024.                          

Na temelju članka 24. Statuta Veleučilišta Ivanić-Grad Vijeće Veleučilišta na svojoj 6. sjednici u 
akademskoj godini 2024./2025. održanoj dana 26. studenog 2024. godine donosi sljedeću  
 

ODLUKU 

o broju upisnih mjesta i uvjetima upisa na stručne studije za akademsku godinu 2025./2026.  

Članak I. 

(1) Ovom Odlukom određuje se broj upisnih mjesta i uvjeti upisa na stručne studije Veleučilišta 

Ivanić-Grad: stručni prijediplomski studij Fizioterapija, stručni prijediplomski studij Sestrinstvo, 

stručni diplomski studij Protetika, ortotika i robotika u fizioterapiji i stručni diplomski studij 

Sestrinstvo. 

Članak II. 

(1) Upisne kvote za upis državljana Republike Hrvatske (i državljana ostalih EU zemalja) u prvu 

godinu studija u akademskoj godini 2025./2026. jesu: 

 UPISNA KVOTA  

R. 

BR. 

NAZIV STUDIJA 

REDOVITI 

STUDENTI 

IZVANREDNI STUDENTI UKUPNO 

Putem Središnjeg 

prijavnog ureda 

(obveznici Državne 

mature) 

Putem Središnjeg 

prijavnog ureda 

(završili školovanje do 

2010.) 

 

1. Stručni 

prijediplomski 

studij 

Fizioterapija 

30 16 4 50 

2. Stručni 

prijediplomski 

studij Sestrinstvo 

20 24 6 50 

3. Stručni diplomski 

studij Protetika, 

ortotika i robotika 

u fizioterapiji 

10 15  25 

4. Stručni diplomski 

studij Sestrinstvo 

5 25  30 

 
(2) Povećanje upisne kvote za stručni diplomski studij Protetike, ortotike i robotike u fizioterapiji 
moguće je povećati posebnom odlukom, do kvote odobrene Dopusnicom za izvođenje studija 
(KLASA: UP/I-602-04/21-13/00005, URBROJ: 533-04/21-0007, od dana 7. srpnja 2021. godine).  



 
 

 

Veleučilište Ivanić-Grad, Moslavačka 13, 10310 Ivanić-Grad, OIB:80175889349, 

IBAN: HR0424840081135069251, tel: 01/2016841, www.vsig.hr, info@vsig.hr 

Članak III.  

Pored broja studenta prema točki 1. ove Odluke, u akademskoj godini 2025./2026. na Veleučilštu 
Ivanić-Grad upisuje se dodatni broj studenata, u odnosu na prethodno navedeni broj studenata, i to: 

➢ U akademskoj godini 2025./2026. određuje se broj upisnih mjesta za stručni prijediplomski studij 
Fizioterapija Veleučilišta Ivanić–Grad: 2 redovita studenta koja nemaju državljanstvo Republike 
Hrvatske, a nisu pripadnici hrvatske narodnosti, pod uvjetom poznavanja hrvatskog jezika, te 2 
studenta hrvatske narodnosti koji žive izvan Republike Hrvatske, koji će studirati prema 
Izvedbenom planu Veleučilišta Ivanić–Grad 

➢ U akademskoj godini 2025./2026. određuje se broj upisnih mjesta za stručni prijediplomski studij 
Sestrinstvo Veleučilišta Ivanić–Grad: 2 redovita studenta koja nemaju državljanstvo Republike 
Hrvatske, a nisu pripadnici hrvatske narodnosti, pod uvjetom poznavanja hrvatskog jezika, te 2 
studenta hrvatske narodnosti koji žive izvan Republike Hrvatske, koji će studirati prema 
Izvedbenom planu Veleučilišta Ivanić–Grad. 

➢ U akademskoj godini 2025./2026. određuje se broj upisnih mjesta za upis na stručni diplomski 
studij Protetika, ortotika i robotika u fizioterapiji Veleučilišta Ivanić–Grad: 2 redovita studenta 
koja nemaju državljanstvo Republike Hrvatske, a nisu pripadnici hrvatske narodnosti, pod 
uvjetom poznavanja hrvatskog jezika, te 2 studenta hrvatske narodnosti koji žive izvan Republike 
Hrvatske, koji će studirati prema Izvedbenom planu Veleučilišta Ivanić–Grad 

➢ U akademskoj godini 2025./2026. određuje se broj upisnih mjesta za upis na stručni diplomski 
studij Sestrinstvo Veleučilišta Ivanić–Grad: 2 redovita studenta koja nemaju državljanstvo 
Republike Hrvatske, a nisu pripadnici hrvatske narodnosti, pod uvjetom poznavanja hrvatskog 
jezika, te 2 studenta hrvatske narodnosti koji žive izvan Republike Hrvatske, koji će studirati 
prema Izvedbenom planu Veleučilišta Ivanić–Grad 
 

 
Članak IV. 

Redoviti studenti koja nemaju državljanstvo Republike Hrvatske, a nisu pripadnici hrvatske 
narodnosti, poznavanje hrvatskog jezika dokazuju odgovarajućom ispravom o učenju hrvatskog jezika 
u prethodnom školovanju ili temeljem potvrde odgovarajuće škole stranog jezika. 
 

Članak V. 

UVJETI UPISA NA STRUČNI PRIJEDIPLOMSKI STUDIJ FIZIOTERAPIJA I STRUČNI PRIJEDIPLOMSKI STUDIJ 

SESTRINSTVO 

(1) Uvjeti za sve kandidate za upis na stručni prijediplomski studij fizioterapije i stručni prijediplomski 

studij sestrinstva na Velečilištu Ivanić-Grad jesu: 

a) završena četverogodišnja ili petogodišnja srednja škola,  

b) liječnička potvrda o psihičkoj i fizičkoj sposobnosti za studij koje se nalazi u privitku ove odluke 

(prilog 1) 

(2) Uvjeti za upis kandidata koji su obveznici državne mature: 

a) položena B razina državne mature. 

Članak VI. 

(1) Uvjeti za sve kandidate za upis na stručni diplomski studij Protetike, ortotike i robotike u 

fizioterapiji na Veleučilištu Ivanić-Grad jesu: 

a) završen prijediplomski studij fizioterapije, 

b) znanje stranog jezika (Engleski ili Njemački jezik), 



 
 

 

Veleučilište Ivanić-Grad, Moslavačka 13, 10310 Ivanić-Grad, OIB:80175889349, 

IBAN: HR0424840081135069251, tel: 01/2016841, www.vsig.hr, info@vsig.hr 

c) prosjek ocjena na prijediplomskom studiju iznad 3.5, 

d) uz preporuku nastavnika na prethodnom studiju može biti i niži prosjek ocjena, do minimalno 

3.0 . 

 

(2) Dodatna upisna dokumentacija je liječnička potvrda o psihičkoj i fizičkoj sposobnosti za studij 

koje se nalazi u privitku ove odluke (prilog 1). 

 

Članak VI. 

(1) Kriteriji po kojima se raspoređuju studenti jesu:   

a) vrednovanje ukupnog uspjeha prijediplomskog studija (prosjek ocjena na prethodnom stručnom ili 

sveučilišnim prijediplomskom studiju fizioterapije studiju najmanje 3.5) - 100% 

ili 

b) vrednovanje ukupnog uspjeha prijediplomskog studija (prosjek ocjena na prethodnom stručnom ili 

sveučilišnim preddiplomskom stručnom studiju fizioterapije do 3.0 uz preporuku nastavnika 

prethodnog studija) - 100% 

UVJETI UPISA NA STRUČNI DIPLOMSKI STUDIJ SESTRINSTVO 

Članak VIII. 

(1) Uvjeti za sve kandidate za upis na stručni diplomski studij Sestrinstvo na Veleučilištu Ivanić-Grad 

jesu: 

a) završen prijediplomski studij sestrinstva, 

b) znanje stranog jezika (Engleski ili Njemački jezik), 

c) prosjek ocjena na prijediplomskom studiju iznad 3.5, 

d) uz preporuku nastavnika ili poslodavca iz područja biomedicine i zdravstva može biti na 

prethodnom studiju i niži prosjek ocjena. 

 

(2) Dodatna upisna dokumentacija je liječnička potvrda o psihičkoj i fizičkoj sposobnosti za studij koje 

se nalazi u privitku ove odluke (prilog 1).  

Članak IX. 

(1) Kriteriji po kojima se raspoređuju studenti jesu:   

a) vrednovanje ukupnog uspjeha prijediplomskog studija (prosjek ocjena na prethodnom stručnom ili 

sveučilišnim prijediplomskom studiju sestrinstva najmanje 3.5) - 100% 

ili 

b) vrednovanje ukupnog uspjeha prijediplomskog studija (prosjek ocjena na prethodnom stručnom ili 

sveučilišnim prijediplomskom studiju sestrinstva do 3.0 uz preporuku nastavnika prethodnog studija 

ili poslodavca iz područja biomedicine i zdravstva) - 100% 

 

Članak X. 

(1) Svi relevantni rokovi za upis (upisni rokovi, rok prijave, datumi objave rang-lista, datum upisa) bit 

će definirani tekstom natječaja koji se raspisuje 6 mjeseci prije početka nastave.  

Članak XI. 



 
 

 

Veleučilište Ivanić-Grad, Moslavačka 13, 10310 Ivanić-Grad, OIB:80175889349, 

IBAN: HR0424840081135069251, tel: 01/2016841, www.vsig.hr, info@vsig.hr 

(1) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

                                                                            Predsjednik Vijeća Veleučilišta: 

 

 

 

 

doc. dr. sc. human. Mile Marinčić, prof. struč. stud., dekan  

Dostaviti: 
1. Vijeće Veleučilišta,  
2. Studentska služba,  
3. Oglasna ploča i Internet stranica,  
4. Pismohrana, ovdje. 


		2024-12-03T13:28:21+0100
	Mile Marinčić




